li ENiS KARAKAYA

MENÜÇiHRi
(ı.SP. ~)

Ebü'n-Necm Ahmed b. KOs
b. Ahmed MenOçihri Dameganl

(ö. 432/1040-41 [?])

İranlı şair.
-'

Belh'te dünyaya geldiği söylenmekle
beraber kendisi doğum yerini şiirlerinde
Damegan (Damgan) olarak belirtmiştir.
Genç yaşta yazdığı bir şiirin Mes'üd b.
Mahmüd dönemine (ı 030- ı 04 ı) ait oldu
ğunu söylediğine göre muhtemelen IV.
(X.) yüzyılın sonları veya V. (Xl.)

Şiirlerinden
iyi bir eğitim aldığı, din! il imler, Arap dili,
tıp gibi alanlarda tahsil gördüğü. gençli
ğinde Cürcan ve Taberistan'da bulundu
ğu anlaşılmaktadır.

İlk dönemlerini Menuçihr b. Kabus'un
sarayında geçiren Menuçihrl'nin divanın
da bu padişahı öven kasideleri mevcut
tur. Onun ölümü üzerine (411/1020) Rey
şehrine gitmiş, buranın ileri gelenlerin
den Ali b. Muhammed ei-İmr2ml hakkın
da methiye söylemiş ve bu ailenin yanın
da itibar kazanmıştır. Bu sırada Sultan
Mesud'un isteği üzerine şiirlerini ona gön
dermiş, ardından Gazne şehrin e geçmiş
tir.

~ RızA KURTULUŞ

MENÜFI
(~~f)

Ebü'I-Hasen Nüruddfn Ali b. Muhammed
b. Muhammed ei-Menufi ei-Mısrf

(ö. 939/1532)

L
Maliki fakihi.

_j

3 Ramazan 857'de (7 Eylül1453) Kahi
re'de doğdu ve burada yetişti. Bedred
din ei-Feyyuml, Kemaleddin İbn Ebu Şe
rif, Nureddin es-Semhudl ve Celaleddin
es-Süyutl'den öğrenim gördü. Şazeliyye
tarikatına intisap etti. İbn Ebu Zeyd ei
Kayrevanl'nin Maliki fıkhının temel me
tinlerinden olan er-Risdle'si üzerine yaz
dığı altı şerhle tanınır. 14 Safer 939'da
( 15 Eylül 1532) vefat etti. Karafi'nin ver
diği 937 (1531) yılı yanlış, Ahmed Baba
et-11nbüktl'nin 739 (1338) olarakkaydet
tiği tarih de bir zühul eseri veya istinsah
hatası olmalıdır.

Eserleri. 1. Kifdyetü'Hdlibi'r-rabbd
ni <ald Risdleti İbn Ebi Zeyd el-Kayre
vdni. Kendisine ait Gayetü '1-emdni adlı
büyük ve TaJ:ı~i~u'l-mebdni adlı orta
şerhten özetlenmiş olup müstakil ola
rak(Kahire 1305.1309,1310, 1325). ay
rıca Ali b. Ahmed ei-Adev'i'nin haşiyesiyle
birlikte (ı-11, Bulak 1288; Kahire 1300, 1305,

MENÜFJ

1309, ı 31 O, 1328, 1330, 1344. 1357; H ll, nşr.
Ahmed Harndi imam, Kah i re 1407/1987)
basılmıştır. 2. Gayetü'l-emdni ii J:ıalli
elfd? ve'J-mecdni. İbn Ebu Zeyd'in adı
geçen eserinin büyük şerhidir (Darü'l
kütübi'n-Nasıriyye, nr. 622, 1060, 14ı 3,
Süleymaniye Ktp., Yenicami, nr. 744; ay
rıca bk. Sezgin, 1, 480) . 3. TaJ:ı]fi]fu'l-me

bdni ve taJ:ırirü '1-me'dni.